21/10/21, 14:29 SEI/IFCE - 3081911 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3579659&infra_sistema=1000001… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 123/2021/DE-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

Aracati, 21 de outubro de 2021.

Ao Senhor
Mário Wedney de Lima Moreira
Diretor-Geral do IFCE campus Aracati

Assunto: Divulgação de resultado de Edital de Seleção para o preenchimento de vagas para Ingresso
de Diplomados e Transferidos no período letivo 2021.2.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23483.000822/2021-43.

Sr. Diretor,

O Departamento de Ensino - campus Aracati informa o Resultado Final EDITAL Nº 6/2021 GAB-
ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE, referente as Transferência Interna, Transferência Externa e Diplomados.
Na etapa de TRANSFERÊNCIA EXTERNA informamos os resultados:

NOME STATUS JUSTIFICATIVA

Lucas Alves Soares INDEFERIDO

Documentos solicitado no
item 5.2.5 e 5.2.6 não

 autenticados pela Instituição
de Ensino(IE) de origem

Solicitamos divulgação e publicação desse resultado.

Respeitosamente,

Davidson Moura Lopes Silva

21/10/21, 14:29 SEI/IFCE - 3081911 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3579659&infra_sistema=1000001… 2/2

Chefe do Departamento de Ensino
IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Davidson Moura Lopes Silva, Chefe do Departamento de
Ensino, em 21/10/2021, às 14:02, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3081911 e o
código CRC 2EC7565F.

23483.001642/2021-89 3081911v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0